
 

 

                                             9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           1 

instituto de  formación docente continua

 
RESOLUCIÓN  RECTORAL  Nº 141   /2014 IFDC – VM.- 

VILLA MERCEDES, 10 de noviembre de 2014. 
 
 
VISTO: 
 

La Resolución Rectoral Nº120/2011donde se resuelve aprobar la 
creación del Centro de Estudiantes del IFDC.VM como representante del claustro 
alumnos de esta institución y La Resolución Rectoral Nº 121/2011donde se 
aprueba la reglamentación para la elección de representantes estudiantiles del 
Centro de Estudiantes y del Consejo Asesor del IFDC.VM 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que se ha vencido el mandato de la lista ganadora para 

conformar el centro de estudiantes elegida en 2012. 
 
Que es necesario conformar mediante elecciones democráticas 

el centro de estudiantes para procurarle continuidad a su funcionamiento 
 
Por todo ello y en uso de sus atribuciones; 
 
 

LA  RECTORA DEL INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 
               VILLA MERCEDES 
                   RESUELVE: 

 
 
Artículo 1: Conformar la junta electoral: 
Presidente Directora de Extensión Alejandra Agüero DNI 16.859.056 
Representante Docente: Titular: Pamela Bianco DNI 29.728.314, Suplente: María 
Soledad Paez Nuñez DNI 31.479.585 
Representante de apoyo estudiantil: Darío Funes DNI 26.214.794 
Representante alumno: Francisco Carmona DNI 36.859.363 
 
Artículo 2º: Aprobar el cronograma de elecciones 2015.  
Artículo 3º: Convocar a elecciones estudiantiles, para conformar el Centro de 
Estudiantes y para determinar los estudiantes que serán representantes en el 
Consejo Asesor del IFDC.VM. La elección será el día 21 de octubre 2015. 
Artículo 4º: Comuníquese y archívese. 

 
 
 
 



 

 

                                             9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           2 

instituto de  formación docente continua

 
 

CRONOGRAMA ELECCIONES 2015 

Fecha Actividad Responsables 

Lunes 10/08 Inicio actividades de promoción de Elecciones (Cartelería – Aulas) CIPE  

Comisión Electoral 

Miércoles 19/08  Reunión Informativa sobre proceso electoral (11:00hs – 15:00hs) Comisión Electoral 

CIPE 

Inicio calendario electoral 

Viernes 21/08  Publicación de Padrones 
Inicio período de tachas e inclusiones Extensión  

 

Viernes 28/08 Cierre de tachas e inclusiones 

(Hasta las 17:00hs.) 

Comisión Electoral 

Lunes 31/08 Publicación de padrones definitivos Extensión 

Lunes 14/09 Presentación de candidatos, listas y avales ante la Comisión Electoral (Hasta 
las 13:00hs) 

Comisión Electoral 

(Recibe candidaturas) 

Martes 15/09  Publicación provisoria de candidatos y listas. Comisión Electoral 

Miércoles 16/09 Impugnación de candidatos y listas ante la Comisión Electoral. (Hasta las 
13:00hs) 

Comisión Electoral 

(Recibe impugnaciones) 

Jueves 17/09 Vista de las impugnaciones a los apoderados de lista. Comisión Electoral 

Martes 22/09 Presentación de descargos de los impugnados ante la Comisión Electoral.  
(Hasta las 13:00hs) 

Comisión Electoral 

(Recibe descargos) 

Miércoles 23/09 Resolución de impugnaciones  

Oficialización de Listas 

Comisión Electoral 

 Inicio de Campaña Electoral Candidatos 

Miércoles 30/09 Acto de Presentación de candidatos 

(11:00hs – 15:00hs) 

Comisión electoral 

CIPE 

Martes 20/10  Inicio veda electoral (00:00hs)  

Miércoles 21/10  ELECCIONES (9:00hs a 18:00hs) Comisión electoral 

Jueves 22/10 Escrutinio definitivo y Resolución de Comisión Electoral Comisión Electoral 

Lunes 26/10 Resolución Rectoral de nombramiento Rectora 

Miércoles 28 /10 Asunción de los nuevos representantes Equipo directivo 



 

 

                                             9 de Julio 1147 – Tel  02657-432142  Villa Mercedes, San Luis – CP 5730 –                                                           3 

instituto de  formación docente continua

 


